
Comune di Cimitile 

PROVINCIA DI NAPOLI 

 
 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

n. 148 del 28.05.2019 (Registro Servizio Tecnico) 
  

n. 530 del 12.06.2019 (Registro Generale) 

 

OGGETTO 

 

Liquidazione ditta Barbato Felice s.r.l. per la fornitura di materiale edile di consumo occorrente per i servizi 

cimiteriali. 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Responsabile incaricato delle pubblicazioni 

ATTESTA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito informatico del Comune di Cimitile il giorno 

12.06.2019 e vi resterà per quindici giorni consecutivi, come prescritto dagli artt. 42, comma 6, del 

Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi e 32, comma 1, della Legge 18/6/2009 n. 69. 

 

          Il Responsabile 

         f.to (Francesco De Leo) 



Oggetto: Liquidazione ditta Barbato Felice s.r.l. per la fornitura di materiale edile di consumo occorrente per 

i servizi cimiteriali. 

 – CIG: Z79721A794A - 
 

RELAZIONE PROPOSTA 

 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Premesso:  
- che con determina U.T.C. n. 141 del 21.03.2019 - reg. gen. n. 229 del 03.04.2018 è stata affidata alla ditta 

Barbato Felice la fornitura di materiale edile di consumo per la manutenzione degli edifici scolastici, strade 

cittadine, nonché per la tumulazione dei defunti per il biennio 2018/2019 per complessivo l’importo di                

€ 31.080,00 IVA compresa e segnatamente: 

ANNO 2018 

 € 3.000,00 al PEG 592/01 – missione 04 – programma 02 – titolo 01 impegno 38 (scuola elementare) 

 € 3.000,00 al PEG 566/02 – missione 04 – programma 02 – titolo 01 impegno 39 (scuola materna) 

 € 3.660,00 al PEG 618/01 – missione 04 – programma 02 – titolo 01 impegno 40 (scuola media) 

 € 1.000,00 al PEG 118/08 – missione 01 – programma 05 – titolo 02 impegno 41 (casa comunale) 

 € 2440,00 al PEG 956/01 – missione 10 – programma 05 – titolo 01 impegno 42 (strade) 

 € 2.440,00 al PEG 1474/01 – missione 12 – programma 09 – titolo 01 impegno 43 (cimitero) 

ANNO 2019 

 € 3.000,00 al PEG 592/01 – missione 04 – programma 02 – titolo 01 impegno 38 (scuola elementare) 

 € 3.000,00 al PEG 566/02 – missione 04 – programma 02 – titolo 01 impegno 39 (scuola materna) 

 € 3.660,00 al PEG 618/01 – missione 04 – programma 02 – titolo 01 impegno 40 (scuola media) 

 € 1.000,00 al PEG 118/08 – missione 01 – programma 05 – titolo 02 impegno 41 (casa comunale) 

 € 2440,00 al PEG 956/01 – missione 10 – programma 05 – titolo 01 impegno 42 (strade) 

 € 2.440,00 al PEG 1474/01 – missione 12 – programma 09 – titolo 01 impegno 43 (cimitero) 

Vista la fattura n. 488 del 21.05.2019 della ditta Barbato Felice s.r.l. da Camposano dell’importo di € 494,41, per 

la fornitura di materiale di consumo occorrente per la tumulazione dei defunti. 

Preso atto che l’importo di €. 494,41 trova impegno in conto residui al corrente bilancio PEG 1474/01 – missione 

12 – programma 09 – titolo 01 – impegno n. 43/r.. 

Accertato 

- che la ditta Barbato Felice srl da Camposano è in regola con i requisiti richiesti, nonché con gli adempimenti 

contributivi giusto DURC in atti prot. 14948942 del 30.01.2019 con validità fino al 30.05.2019; 

- che su detta fattura è stato apposto il visto del dipendente l’addetto al prelievo e la posa in opera del materiale di 

consumo Sig. Giaquinto Antonio per la regolarità della fornitura eseguita. 

-  che il pagamento da effettuare in esecuzione al presente atto è compatibile con il relativo stanziamento di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

Ritenuto di procedere in merito stante la congruità del prezzo. 
 

Propone la seguente  

DETERMINAZIONE 

1. di prendere atto della fattura n. 488 del 21.05.2019 dell’importo di € 494,41 iva compresa, per la fornitura di 

materiale edile di consumo occorrente per il cimitero comunale. 

2. di liquidare alla ditta Barbato Felice la somma di € 405,25, relativa alla fattura n. 488/2019, riferita alla 

fornitura di materiale edile di consumo occorrente per i servizi cimiteriali; 

3. di dare atto: 

- che la somma complessiva della fattura di € 494,41 che presenta la necessaria capacità trova capienza in 

conto residui al corrente bilancio esercizio PEG 1474/01 – missione 12 – programma 09 – titolo 01 – 

impegno n. 43/r.. 

- che la somma di € 89,16 relativa all’IVA, sarà versata dall’Ente Pubblico ai sensi dell’art. 17-ter D.P.R. n. 

633/72 e ss.mm.ii.; 

- che la determina U.T.C. n. 41/2018 di impegno spesa è stata pubblicata sul sito informatico del Comune di 

Cimitile ai sensi del D.lgs. 33/2013 nella sezione “Amministrazione Aperta” del sito istituzionale dell’Ente, 

nonché inserita per estremi secondo la modulistica e la tempistica dell’ANAC nella sezione L. 190/2012 del 

portale dell’Ente a cura del responsabile del procedimento; 

4. di disporre che la presente determinazione sia inserita sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione riservata 
All’Albo Pretorio a cura dell’Ufficio Segreteria. 

Il Responsabile del Procedimento 

      f.to geom. Aniello Mautone 

 



Oggetto: Liquidazione ditta Barbato Felice s.r.l. per la fornitura di materiale edile di consumo per i servizi 

cimiteriali. 

 CIG: Z9721A794A 
 

Il Responsabile dell’Area tecnico-Urbanistica 

Vista l’allegata relazione proposta del responsabile del procedimento; 

Visti 
- gli articoli contenuti nel capo II del Titolo X  Parte II del DPR 207/2010; 

- la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

- la legge 136/2010;  

- il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32 e 36;  

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;  

- il D. Lgs. n. 165/2001;  

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi. 

Ritenuto procedere a quanto relazionato e proposto dal responsabile del procedimento. 

Visto l’art. 107 c. 3 del D. lgs. 267/2000 sulla base del quale spettano ai Dirigenti gli atti di gestione 

finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa. 
 

DETERMINA 

1. di approvare la relazione proposta del responsabile del procedimento che qui si intende approvata; 
2. di liquidare alla ditta Barbato Felice la somma di € 405,25, relativa alla fattura n. 488/2019, riferita alla  

 fornitura di materiale edile di consumo occorrente per i servizi cimiteriali; 

3. di dare atto: 

- che la somma complessiva della fattura di € 494,41 che presenta la necessaria capacità trova capienza in 

conto residui al corrente bilancio esercizio PEG 1474/01 – missione 12 – programma 09 – titolo 01 – 

impegno n. 43/r.. 

- che la somma di € 89,16 relativa all’IVA, sarà versata dall’Ente Pubblico ai sensi dell’art. 17-ter D.P.R. n. 

633/72 e ss.mm.ii.; 

- che la determina U.T.C. n. 41/2018 di impegno spesa è stata pubblicata sul sito informatico del Comune di 

Cimitile ai sensi del D.lgs. 33/2013 nella sezione “Amministrazione Aperta” del sito istituzionale dell’Ente, 

nonché inserita per estremi secondo la modulistica e la tempistica dell’ANAC nella sezione L. 190/2012 del 

portale dell’Ente a cura del responsabile del procedimento; 

4. di disporre che la presente determinazione sia inserita sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione riservata 

All’Albo Pretorio a cura dell’Ufficio Segreteria. 
 

         
         Il Responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica 

          f.to arch. Michele Papa 

 
 

============================================================================= 

Attestazione ai sensi dell’art. 183, comma 7, TUEL. 

 

Importo della spesa € 494,41 

Missione 12 

Programma 09 

Titolo 01 

Peg 1474/01 

Imp. n. 43/r. 

Cimitile, lì 10.06.2019       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

              f.to Rag. Salvatore Gaetano 


